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Expediente :

A QUIEN CORRESPONDA.
P R E S E N T E.

.:\ ','.'

.,) l' .,:,~.:,. ,rO

El suscrito Licenciado ROBERTO' AtJGCJST()":~J?RIEG"PRIEGO
•._ .•..•• , .._ ••• " ••• ,'.C" .<"I.",:,',;' ,\ '... ,. ". '

Secretario General de Acuerdos del H. TribunalSúpeflór"de JUsticia del
Estado de Tabasco y del Pleno, C E R T I F I C A: que en la Tercera
Sesión Ordinaria de Plenos del Tribunal Superior de Justicia del Estado,
celebrada el dieciocho de marzo del año dos mil once, éste Órgano
Colegiado entre otros tomó el acuerdo siguiente:

SEXTO.- ASUNTOS GENERALES: d).- En uso de la palabra el
Doctor RODOLFO CAMPOS MONTEJO, Magistrado Presidente del H.
Tribunal Superior de Justicia del Estado, informa al detalle el
presupuesto Autorizado para el ejercicio del año dos 2011, así como
también el proyecto de refrendo del Ramo 23 y remanente 2010, Y
solicita al Pleno autorización para aplicar modificaciones y transferencia,
moción aprobada por unanimidad, mismo que se detalla a continuación.-

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011

Proyecto/Partida

B2AX1

1000

1100

1130

1131

1132

1200

1220

1221

PROCEDENCIA: ASIGNACIONES

Descripción

GASTOPI;O~~RAeIONOE u'-p
PE:RIO~DE~tJ$TIQIA'-,'.. - <"

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA

SUELDOS A PERSONAL DE BASE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL

SUPLENCIA DE EMPLEOS

a.o03,242,OO

3,034,532,00

285,103.00



1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS

1311 QUINQUENAL PERSONAL DE BASE 415,073.00
1313 QUINQUENIO PERSONAL DE CONFIANZA 1,984;294.00
1314 ESTIMULOS ECONOMICOS POR ANTIGÜEDAD 1,551,114.00

1320 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE
FIN DEAÑO

1321 AGUINALDO 3,534,983.00
1322 PRIMA VACACIONAL 459,907.00
1325 BONO NAVIDEÑO 420,291.00

1330 HORAS EXTRAORDINARIAS

1331 TIEMPO EXTRAORDINARIO 5483.00
1340 COMPENSACIONES

1341 COMPENSACIONES 2,812,536.00
1400 SEGURIDAD SOCIAL

1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

1411 CUOTAS AL ISSET 1,450,532.00
1413 JUBILADOS 1,847,858.00

1500 OTRAS PRESTACIONES SOélALES y ECONOMICAS

1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES

1549 BONO DEL OlA DE LAS MADRES 146,727.00
154A BONO DEL OlA DEL PADRE 22,848.00
154C CANASTA ALIMENTICIA 1,234,268.00

1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

1710 ESTIMULOS

1711 BONO DE ACTUACION 34,826,448.00
1712 BONO DE PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA 630,409.00
1719 ESTIMULO OlA DEL SERVIDOR PUBLICO 697,782.00

1800
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACION LABORAL

1820 OTROS IMPUESTOS DERIVADOS DE UNA RELACION
LABORAL

1822 SUBSIDIO PARA EL EMPLEO 131,553.00
",.; '.

Total del capitulo 1000
;- 63,494,983.00

;~~AK3J~' GASTO DE OPERACION DE LA TESORERIA JUDICIAL

1000 SERVICIOS PERSONALES

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

1130 SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE

1131 SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 3,961,493.00
1132 SUELDO AL PERSONAL DE BASE 2,830,510.00

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

1220 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL

1221 SUPLENCIA DE EMPLEOS 592,067.00
1222 LISTA DE RAYA 7,829,798.00

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS

1311 QUINQUENIO PERSONAL DE BASE 376,630.00

~ .
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1313 I QUINQUENIO PERSONAL DE CONFIANZA 565,793.00
1314 ESTIMULOS ECONOMICOS POR ANTIGÜEDAD 2,361,784.00

1320 I PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DEi FIN DE AÑO

1321 IAGUINALDO 3,742,509.00
1322 PRIMA VACACIONAL 283,089.00
1325 BONO NAVIDEÑO 507,416.00

1330 HORAS EXTRAORDINARIAS

1331 TIEMPO EXTRAORDINARIO 240,089.00
, 1340 COMPENSACIONES

: 1341 COMPENSACIONES 2,195,003.00
I 1344 COMPENSACION POR DESEMPEÑO 1,974,613.00I 1400 SEGURIDAD SOCIAL

; 1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

: 1411 CUOTAS AL ISSET 1,893,768.00
11440 APORTACIONES PARA SEGUROS

1441 SEGURO DE VIDA BUROCRATAS 473,177.00
: 1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

1530 PRESTACIONES Y HABERES DEL RETIRO

1531 RETIRO VOLUNTARIO 1,321,255.28
1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES

1543 APOYOS PARA LENTES 156,000.00
1549 BONO DEL OlA DE LAS MADRES 70,100.00
154A BONO DEL OlA DEL PADRE 70,000.00
154C CANASTA ALIMENTICIA 1,157,700.00
154E POST MORTEM 40,123.72

1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
I 1592 OTRAS PRESTACIONES

1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLlCOS

1710 ESTlMULOS

1711 BONOS DE ACTUACION 18,882,246.00
1712 BONO DE PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA 875,089.00
1719 ESTIMULO DIA DEL SERVIDOR PUBLICO 727,480.00

1800 IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACION LABORAL

1820 OTROS IMPUESTOS DERIVADOS DE UNA RELACION
LABORAL

I
1822 SUBSIDIO PARA EL EMPLEO 219,472.00

.Total del eaplttlf~ 10Qq .... .
./ 53,347.205;00. ; .

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE

2100 DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

2110 MA TERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

2111 PAPELERIA 2,677,500.00
2112 MATERIALES DE OFICINA 4,095,000.00
2113 UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 210,000.00
2114 OTROS ARTICULOS 220,010.00

2120 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESiÓN Y REPRODUCCION



MATERIALES DE IMPRESiÓN, REPRODUCCION y
2121 ENCUADERNACION 8190000.00

MATERIALES DE FOTOGRAFIA, CINEMATOGRAFIA y
2122 GRABACION 89,250.00

2140 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION y COMUNICACIONES

2141 MATERIALES Y UTILES MENORES PARA COMPUTADORAS 865,000.00

2143 ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA COMPUTADORAS,
IMPRESORAS Y EQUIPOS DE COMUNICACiÓN

2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

2151 MATERIAL DE LECTURA IMPRESA Y DIGITAL 241500.00
2152 MATERIAL IMPRESO 105,000.00

2160 MATERIAL DE LIMPIEZA

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 1,785,000.00
2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

2211 ALlMENTACION y VIVE RES. 2,100,000.00
2230 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALlMENTACION

2231 UTENSILIOS PARA OFICINAS 16,800.00
2233 UTENSILIOS EN MATERIAL DESECHABLE 31,500.00

2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION y DE
REPARACION

2410 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

2411 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION NO
METALlCOS PARA BIENES INMUEBLES 63,000.00

2420 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

MATERIALES Y ARTICUlOS DE CONSTRUCCION A BASE DE
2421 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO PARA BIENES

INMUEBLES
21,000.00

2460 MATERIAL ELECTRICO y ELECTRONICO

2461 MATERIAL ELECTRICO y ElECTRONICO PARA BIENES
INMUEBLES 379,680.00

2470 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

2471 ARTICULOS METALlCOS PARA BIENES INMUEBLES 105000.00
2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA BIENES INMUEBLES 157,500.00
2600 COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS

2610 COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS

2611 COMBUSTIBLES 3,540 944.00
2612 LUBRICANTES, ADITIVOS Y L1QUIDOS 525.00

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION y
ARTICULOS DEPORTIVOS

2710 VESTUARIO Y UNIFORMES

2711 UNIFORMES 3 750,000.00
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

2910 HERRAMIENTAS MENORES

2911 HERRAMIENTAS MENORES PARA ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS 31,500.00

2920 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

2921 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 194,250.00

l___ -.~ .._._
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2940 I REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPOS DE
! COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

2941 i REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE
COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 605,000.00

I Total del capitulo 2000 ..... ..
29:,474,959.00'..

..3000 , SERVICIOS GENERALES

3100 SERVICIOS BASICOS

3110 ENERGIA ELECTRICA
, 3111 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA 5,775 000.00
3120 GAS

l 3121 SERVICIO DE SUMINISTRO DE GAS

13130 AGUA

I 3131 SERVICIOS DE AGUA POTABLE 57,750.00
3140 TELEFONIA TRADICIONAL

3141 SERVICIO TELEFONICO 432,000.00
3150 TELEFONIA CELULAR

3151 SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR y RADIOCOMUNICACION 157,500.00
3160 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITE

3161 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATELlTES 3,491 440.00
3180 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS

3181 SERVICIO POSTAL DE MENSAJERIA y PAQUETERIA 367,770.00
3182 SERVICIOS TELEGRAFICO 1,491.00

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTOS

3220 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS

3221 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES 5,290,000.00

3230 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL y RECREATIVO

3231 ALQUILER DE EQUIPOS Y MUEBLES PARA LA ADMON. 451,500.00
3250 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

3251 ALQUILER DE VEHICULOS 57,500.00
3290 OTROS ARRENDAMIENTOS

3291 ALQUILER DE EQUIPO DE BIENES MUEBLES PARA ACTOS
CIVICOS, CULTURALES y RECREATIVAS 115,000.00

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS y
OTROS SERVICIOS

3310 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA y
RELACIONADOS

3313 ASESORIAS LEGALES y FEDATORIAS
864,600.00

3320 SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, IN<3ENIERIA Y
ACTIVIDADES RELACIONADAS

3321 SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN
ARQUITECTURA, INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS 643,800.00

3330 SERVICIOS DE CONSUL TORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS,
TECNICA y EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

3331 SERVICIOS DE CONSUL TORIA EN TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

345,000.00
3340 SERVICIOS DE CAPACITACION

3341 CAPACITACION y ADIESTRAMIENTO. 690,000.00
3351 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 292,320.00



3360 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E
IMPRESiÓN

3361 SERVICIOS DE FOTOCOPIADO 7,350.00
3363 SERVICIOS DE IMPRESON Y FORMAS CONTINUAS 1,322,615.00
3364 SERVICIOS DE PUBLICACIONES ESPECIALES 345,000.00
3365 SERVICIOS DE IMPRESiÓN EN MEDIOS MASIVOS 184,000.00

3380 SERVICIOS DE VIGILANCIA

3381 SERVICIO DE VIGILANCIA 287,500.00
3390 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTlFICOS Y TECNICOS

INTEGRALES

3391 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS 857,690.00
3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

3411 COMISIONES FINANCIERAS 144,900.00
3430 SERVICIOS DE RECAUDACION, TRASLADO Y CUSTODIA DE

VALORES

3431 SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES Y FONDOS 41,400.00
3450 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

3451 SEGUROS 379,500.00
3470 FLETES Y MANIOBRAS

3471 FLETES Y MANIOBRAS 11,500.00
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO

Y CONSERVACION

INSTALACION, REPARACION y MENTENIMIENTO DE
3520 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL

Y RECREATIVO

3521 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE OFICINA, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 2,185,000.00

3530 INSTALACION, REPARACION y MANTENIMIENTO DE EQUIPO
DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

3531 INSTALACIONES 17,250.00
3532 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO E

IMPRESiÓN DIGITALIZADA 17,250.00
3533 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE

COMUNICACiÓN 235,750.00

3550 REPARACION y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

3551 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE
TRANSPORTE 1,430,000.00

3570 INSTALACION, REPARACION y MANTENIMIENTO DE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERREMIENTA

3571 MANTENIMIENTO, INSTALACION Y REPARACION DE EQUIPOS
DIVERSOS 402,500.00

3580 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

3582 LAVANDERIA 2,300.00
3590 SERVICIOS DEJARDINERIA Y FUMIGACION

3591 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 800,000.00
3600 SERVICIOS DE COMUNICACiÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION y OTROS MEDIOS DE
3610 MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES

GUBERNAMENTALES
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3611 GASTO DE DIFUSION 230,000.00
3640 SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS

I 3641 SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIA 55,200.00
i I SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL SONIDO Y DELi 3650 VIDEO
I

3651 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL SONIDO Y DEL
VIDEO 110,400.00

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

: 3710 PASAJES AEREOS

3711 PASAJES AEREOS 1,327,336.00
13720 PASAJES TERRESTRES
I 3721 PASAJES TERRESTRES 714,719.00I

3750 VIATICOS EN EL PAIS

3751 VIATICOS y GASTOS DE CAMINO 1,495,875.00
3790 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE

3791 PEAJES Y ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS 189,000.00
3800 SERVICIOS OFICIALES

3820 GASTO DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

3821 GASTOS DE ORDEN SOCiAL Y CULTURAL 920,000.00
3850 GASTOS DE REPRESENTACION

3851 GASTO DE RECEPCION y ATENCION A VISITANTES 789,590.00
[ 3900 OTROS SERVICIOS GENERALES

3920 IMPUESTOS Y DERECHOS

3921 TENENCIAS 84,000.00
3922 PLACAS Y REFRENDOS VEHICULARES 42,000.00

TOTAL CAP!TÚL0300qc';: ./':'.';-. _ ", :~,:"M'

'~ª,662j296.00

7991 EROGACIONES COMPLEMENTARIAS 4,543,972.44 *toÚ!J\taplíul0 7()()O ~72.44
8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

8500 CONVENIOS

8530 OTROS CONVENIOS

8531 OTROS CONVENIOS

.~ap{t",io~ºoo
ToÚ!' del p~Qye~tom::>

'.":-<.'y.' ~:;,.;- ".jt'

B2AX5 :g~~tf~~i1l.;[1~~~~~i~~3V~fJ~'
1000 SERVICIOS PERSONALES

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

1130 SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE

1131 SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 16,593,617.00
1132 SUELDO AL PERSONAL DE BASE 12,615,192.00

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

1220 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL

1221 SUPLENCIA DE EMPLEOS 3,749,521.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

r 1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS



1311 QUINQUENIO PERSONAL DE BASE 1,731,033.00
1313 QUINQUENIO PERSONAL DE CONFIANZA 2.809 046.00
1314 ESTIMULOS ECONOMICOS POR ANTIGÜEDAD 1,638,222.00

1320 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL y GRATlFICACION DE
FIN DEA~O

1321 AGUINALDO 10,043,742.00
1322 PRIMA VACACIONAL 1.178 763.00
1325 BONO NAVIDEÑO 1,645,617.00

1330 HORAS EXTRAORDINARIAS

1331 TIEMPO EXTRAORDINARIO 420,935.00
1340 COMPENSACIONES

1341 COMPENSACIONES 8,681,004.00
1400 SEGURIDAD SOCIAL

1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

1411 CUOTAS AL ISSET 3,938,381.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

1530 PRESTACIONES Y HABERES DEL RETIRO

1531 RETIRO VOLUNTARIO 510,000.00
1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES

1549 BONO DEL OlA DE LAS MADRES 521,900.00
154A BONO DEL OlA DEL PADRE 126,700.00
154C CANASTA ALIMENTICIA 4,789 153.00

1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLlCOS

1710 ESTIMULOS

1711 BONOS DE ACTUACION 73,961,604.00
1712 BONO DE PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA 3,585,899.00
1719 ESTIMULO OlA DEL SERVIDOR PUBLICO 1,952,331.00

1800 IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACION LABORAL

1820 OTROS IMPUESTOS DERIVADOS DE UNA RELACION
LABORAL

1822 SUBSIDIO PARA EL EMPLEO 880,812.00
y' .

Total del capitulo 1000 151,373,472.00

a2N<p ..
GASTO DE OPERACION DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA....

1000 SERVICIOS PERSONALES

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

1130 SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE

1131 SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 1,216,191.00
1132 SUELDO AL PERSONAL DE BASE 322,492.00

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

1220 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL

1221 SUPLENCIA DE EMPLEOS 97,826.00
1222 LISTA DE RAYA 80,337.00

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

1310 PRIMAS POR A~OS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS

1311 QUINQUENIO PERSONAL DE BASE 25,536.00
1313 QUINQUENIO PERSONAL DE CONFIANZA 236,205.00

..... -- --------- ~=~~~~-._c~~~ --- ,.-.-_.. __ ~ .._ ... _
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1314 ! ESTIMULOS ECONOMICOS POR ANTIGÜEDAD 350,480.00

1320 I PRIMAS ~E VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE
FIN DE ANO

1321 AGUINALDO 520,121.00
~322 PRIMA VACACIONAL 64,112.00
j325 'BONO NAVIDEÑO 49,036.00

1330 HORAS EXTRAORDINARIAS

~33~ TIEMPO EXTRAORDINARIO 5,200.00
1340 ; COMPENSACIONES

~341 I COMPENSACIONES 452,408.00
1400 SEGURIDAD SOCIAL

1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

1411 CUOTAS AL ISSET 213,463.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES

1549 BONO DEL DIA DE LAS MADRES 18,700.00
154A BONO DEL DIA DEL PADRE 11,200.00
154C CANASTA ALIMENTICIA 175,087.00

1700 PAGO DE ESTIMULOS A "SERVIDORES PUBLlCOS

1710 ESTIMULOS

1711 BONOS DE ACTUACION 6,966,350.00
1712 BONO DE PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA 105,232.00
1719 ESTIMULO DIA DEL SERVIDOR PUBLICO 130,468.00

1800 IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACION LABORAL

1820 OTROS IMPUESTOS DERIVADOS DE UNA RELACION
LABORAL

1822 SUBSIDIO PARA EL EMPLEO 23,504.00

I Tptal q"él capitulo 1000 j
:j- O" 11 0$3 948.00

I

I B2AXR d'ASTQS o'ope.CION O.E SALASVJG)GAoP.$:t .o~~L o 00

ESPEC.IAUZAOOS.PARA ADOLECENTES - :Yj; o'~~~.;: ->:-'';"-- .. - ',o>": ',\.~" , '" ",',_ .'":._ ' ;",.:.\
1000 SERVICIOS PERSONALES

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

1130 SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE

1131 SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 797,560.00
1132 SUELDO AL PERSONAL DE BASE 366,145.00

i 1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

¡ 1220 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL

1221 SUPLENCIA DE EMPLEOS 675,518.00
¡ 1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

i 1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
! 1311 QUINQUENIO PERSONAL DE BASE 25,104.00

1313 QUINQUENIO PERSONAL DE CONFIANZA 117.545.00
1314 ESTIMULOS ECONOMICOSPOR ANTIGÜEDAD 135,200.00

i PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE; 1320
I FIN DEAf;¡O

! 1321 AGUINALDO 393,312.00
i 1322 PRIMA VACACIONAL 48,397.00



1325 BONO NAVIDEÑO

1330 HORAS EXTRAORDINARIAS

1331 TIEMPO EXTRAORDINARIO

1340 COMPENSACIONES

1341 COMPENSACIONES

1400 SEGURIDAD SOCIAL

1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

1411 CUOTAS AL ISSET

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

1530 PRESTACIONES Y HABERES DEL RETIRO

1531 RETIRO VOLUNTARIO

1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES

1549 BONO DEL OlA DE LAS MADRES

154A BONO DEL OlA DEL PADRE

154C CANASTA ALIMENTICIA

1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

1710 ESTIMULOS

1711 BONO DE ACTUACION

1712 BONO DE PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA

1719 ESTIMULO OlA DEL SERVIDOR PUBLICO

1800 IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACION LABORAL

1820 OTROS IMPUESTOS DERIVADOS DE UNA RELACION
LABORAL

1822 SUBSIDIO PARA EL EMPLEO

< TOTAL DELPROYECTO

1800

1810

1811

:,FESTEJO ESPECIAL DEL OlA DEL NIAo DE LOS
3;: ;TRABAJADORES DEL PODER JUDICIAL

. ~)eL '

ALlMENTACION y VIVERES

GASTO DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

TAL DEL PROYECTO

ESTEJO ESPECIAL OlA DE LAS MADRES TRABAJADORAS
DEL PODER JUDICIAL

ALlMENTACION Y VIVE RES

GASTO DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

TOTAL DEL PROYECTO

DOTACIONDE ARTlCULOS ESCOLARES Y MOCHILAS PARA
;;~HIJOS DE TRABAJADORES DEL PODER JUDICIAL

GASTO DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

'tOTAL DEL PROYECTO

EVENTOPPR CIE~RE DE LABORES DEL EJERCICIO 2011

ALlMENTACION Y VIVERES

GASTO DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

TOTAl.:. O YECTO(C
''':''''. :u, ..' ."'0'._ ' ••,'>!0.: .' ,_'"

;iGASI,GD 0'~IÓN D61.:AOFICIAIJA MAYOR,~-.,_, , .-' ~:",~,'_ "o' , ,'",_""',_, ,.,.',',',: , __, ' __ 0.",. • _'

IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACION LABORAL

IMPUESTO SOBRE NOMINAS

IMPUESTO SOBRE NOMINA

68,224.00

20,064.00

333,352.00

164,670.00

52,000.00

24,150.00

8400,00

173,585.00

3 208,598.00

123,573.00

80,756.00

515,829.00 /

.'i •..

r



6271 INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN BIENES INMUEBLES 266,963.77

.".'.-1 t ..., '

6271

REMODELACION DEL ALUMB~
JUZGADOS CIVILES Y FAMILIAR

CONSTRUCCION DE AMPLIACION DE ESTAcIONAMiENTO y:
AREA RECREATIVA' .

B2AX8

6227 EDIFICIOS PUBLlCOS

¡;J" INSTALACION DE CAMARAS DE VlDEOVlGILANCIA ENEL
BÓ013 EDIFICIO DE LOS JUZGADOS PENALES DE CENTRO

5191 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION

TOTAL GASTO DE INVERSJON

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS 2011

PRESUPUESTO GENERAL DE'EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011

PROCEDENCIA: REMANENTE 2010

GASTO DE OPERACiÓN DEL REMANENTE 2010 ~k~

3411 COMISIONES FINANCIERAS

7991 EROGACIONES COMPLEMENTARIAS
TOTAL DEL PROYECTO.;2>.C;jf~" . " ... '...'. '.'-;" ::;-,<;.,,"';

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO.

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011

PROCEDENCIA: FASP 2011

B0016

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011

PROCEDENCIA: RAMO 04 GOBERNACION REFRENDO 2010

B0042

5111

5151

B0043

3364 SERVICIOS DE PUBLICACIONES ESPECIALES

400,000.00

":{

1 OO;ooo.Otf
100,000.00

13,862,987.56

373,218,104.00

35,017;181.00

499,844.00
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~"'''!rPRbYECTO

.E;NERALGASTO CORRIENTE

1222

1321 AGUINALDO

1411 CUOTAS ALlSSET

1325 BONO NAVIDEÑO

1719 ESTIMULO OlA DEL SERVIDOR PUBLICO

6227 EDIFICIOS PUBLlCOS

850,000.00

130000.00

110,000.00

22,500.00

22,500.00

3,000,000.00

ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA ADMINISTRACION

DQUlSICION DE BIENES DE TECNOLOGIA DE LA.
INFORMACION y SOFTWARE

5151 BIENES DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION
5911 ADQUISICION DE SOFlWARE

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA ADMINISTRACION

5191 OTROS MOBLlARIOS y EQUIPOS DE ADMINISTRACION

APORTACION ANUAL A LA COMISION NACIONAL DE
TRIBUNALES SUPERIORES DE JUSTICIA DEL PAlS

4451 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

.;~iijÓ3....•~~.'ADQUISICION DE MUEBLES PARA LA AOMINISTRACION

5111 MOBILIARIO DE OFICINA

5411 VEHICULOS y EQUIPO TERRESTRE 1,200,000.00

PROYECTO EJECUTIVO DEL CENTRO DE JUSTICIA DEL
MUNICIPIO DE JALPA DE MENDEZ, TABASCO

6227 EDIFICIOS PUBLlCOS
693,680.00

693,680.00

,4;'->': ,)j,
~,:':;'- " .:

BOQ09

BECAS ECONOMICAS PARA TRABAJADORES E HIJOS DEL
.PODER JUDICIAL

4421 BECAS

REMOÓELA~.~9N;~ACÓNDICIONAMIENTO DE ESPACIO FISICO
DE LA~ST~~CIJ\.'i!NFANTIL.



. .,.
I{.

To-r AL: DeL PROYECTO ..~'" "
\ "TOTALPRESUPUESTO ~MO 04GA~ER

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO.

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011

PROCEDENCIA: PRODUCTOS FINANCIEROS FASP 2010 (REFRENDO)

REt.lEÑO y'coMF!A
'130020 JI,lSTICjIADECÚNO(JÁ

6227 EDIFICIOS PUBLlCOS
TOTALOEL'PRÓYECTO

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011

6227 EDIFICIOS PUBLlCOS
TOTAl..peL'PRoYECTO

Se expide la presente certificación, constante de siete fojas útiles,
las que sello y firmo a los vientres días del mes de marzo el año
dos mil once; en la Ciudad de Villahermosa, Capital del s do de
Tabasco, para los fines legales y administrativos que cor ondan.

\~
~


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

